Papina su pisma tako sadržajno dobro povezana da već sada daju odgovor na neka pitanja koja nas zanimaju. Očito je da je Ninoslav kao »veliki ban« ili »dux« zaštitnik svome rođaku Prijezdi koji je »obični« ban. Ugarski kralj tvrdi da ima u Bosni neko pravo, ali to nije »stari običaj« prema kojem sami bosanski vladari odlučuju o svojim zemljama. To može biti samo ono isto pravo koje je imao i Emerik, naime, pravo uništavanja bosanskih heretika.²⁹ Inače papa ne bi Kolomana opominjao da Ninoslavu

26 CD III, str. 388-389. »Dilecto filio nobili viro *Ninosclavo duce de Bosna* nobis innotuit referente, quod cum progenitores sui de antiqua consuetudine comitatus et alias villas terre sue concesserint et abstulerint quibuscumque, prout eis proprie voluntatis arbitrium suggerebat, eo nuper ad heresi ad fidem catholicam domino faciente converso et hereticos expugnante, detentores comitatum et aliarum terrarum ducatus sui predicte consuetudini refragantur, comitatus et terras easdem contra voluntatem eius temere detinendo. Quare nobis humiliter supplicavit, ut cum ipse deterioris conditionis essenon debeat, quam dicti progenitores eiusdem qui fuerunt vitio heretice pravitatis infecti, super hoc sibi favore benivolo dignaremur. Quocirca serenitatem tuam rogamus, monemus et hortamur in domino, quatinus consuetudinem ipsam, sicut est ab antiquis temporibus approbata, in favorem fidei et pravitatis heretice detrimentum facias firmiter observari, ita quod serenitatem tuam dignis exinde laudibus commendemus.«

27 Adresa je doduše naslovljena »dilectis filiis fratribus predicatoribus de Bosna«, ali je prema kasnijoj prepisci vidljivo da je riječ o dominikancima u Ugarskoj.

28 CD III, str. 389. »Dilectus filius nobilis vir *Ninosclavus dux de Bosna* nobis exposuit et nos libenter audivimus et gaudemus, quod vestre sollicitudinis studio procurante nobilis vir *Ubanus dictus Priesda*, consanguineus eius nuper ab immunditia pravitatis heretice rediit ad catholice fidei puritatem et ut in illa stabilis perseveret, suadente duce prefato, filium suum vobis obsidem assignavit. Verum quia de fide ipsius iam non debet, sicut idem dux asserit, dubitari, cum puram et simplicem et devotionem eiusdem erga sanctam ecclesiam iam non argumenta sed experimenta denionstrant, dum in prosequendis hereticis fideliter elaborat; nobis pro parte sua fuit humiliter supplicatum, ut dictum obsidem sibi restitui faceremus.«

29 Odnosno »iurisdictio temporalis« iz prije spomenutog Inocencijeva pisma.

vrati njegova prava. Ni jedna riječ u ovim papinskim pismima ne upućuje na zaključak da je Ninoslav tada ugarski vazal.